ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(семнадцатая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

пгт. Оловянная

2020 года                                                                                      №

О принятии  части полномочий

по осуществлению внешнего

муниципального финансового

контроля

 Руководствуясь  статьей 264.4 Бюджетного  кодекса Российской  Федерации,  частью 4 статьи 15 Федерального  закона  от 6 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  местного  самоуправления в  Российской Федерации», пунктом 11 статьей  3 Федерального  закона  от 7 февраля 2011 года  № 6-ФЗ  «Об  общих  принципах организации  и деятельности контрольно-счетных  органов субъектов Российской  Федерации  и муниципальных образований», Совет  муниципального  района  «Оловяннинский  район»

                                                             РЕШИЛ:

1.  Принять  для  исполнения  полномочия  контрольно-счетного  органа городского  поселения «Ясногорское»  муниципального  района  «Оловяннинский  район» по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля в  части  проведения внешней проверки  годового  отчета об исполнении  бюджета  городского  поселения  «Ясногорское» за 2019-2021 годы.

     2.   Совету муниципального  района  «Оловяннинский  район» заключить с Советом  городского  поселения  «Ясногорское»  Соглашение  о передаче Контрольно-счетной палате  муниципального  района  «Оловяннинский  район» части  полномочий контрольно-счетного  органа  городского  поселения «Ясногорское»,  указанных  в  п.1 настоящего  решения.

     3. Финансовое  обеспечение  переданных полномочий  осуществляется  за  счет  межбюджетных  трансфертов,  переданных из  бюджета  городского  поседения  «Ясногорское»   бюджету  муниципального  района «Оловяннинский  район».

     4. Настоящее  решение  вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования  (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании "Аргументы и факты - Забайкалье" и разместить на официальном сайте муниципального района "Оловяннинский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: оловян.забайкальский край.рф.

      Глава муниципального района

      «Оловяннинский район»                                                    А.В.Антошкин

      Председатель Совета

      муниципального района

      «Оловяннинский район»                                            С.Б.Бальжинимаева

Пояснительная записка

Администрация ГП «Ясногорское» руководствуясь требованиями п. 11 ст.3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета г/п «Ясногорское» № 28 от 09.09.2020г.  обратилось к Совету МР «Оловяннинский район» о передаче полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля в ГП «Ясногорское» МР «Оловяннинский район», в части внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета г/п «Ясногорское» за 2019-2021гг.
В связи с чем, Совету МР, необходимо принять решение о принятии полномочий контрольно-счетного  органа городского  поселения «Ясногорское»  муниципального  района  «Оловяннинский  район» по  осуществлению  внешнего  муниципального финансового  контроля в  части  проведения внешней проверки  годового  отчета об исполнении  бюджета  городского  поселения  «Ясногорское» за 2019-2021 годы.